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Fot. St. Celoch

RUMUŃSKA ODYSEJA!

Pojawiają się na ulicach miast 
niespodziewanie. Przybywają nie 
wiadomo skąd. Po paru dniach, 
niczym wędrowne ptaki odjeżdżają. 
Ich jedynym zajęciem jest żebranie.

W środę, w godzinach popo­
łudniowych mogliśmy widzieć tych 
egzotycznych przybyszów w okolicy 
Megasamu. W czwartek - opanowali 
już cały deptak przy ulicy 
Rosenbergów.

Widok jaki sobą przedstawiają 
jest tragiczny. Kobiety z małymi 
dziećmi siedzą na ulicy i wyciągają rę­
ce po datki. Maleństwa płaczą może 
z głodu. Żebraniem zajmują się 
również 8-9 letnie dzieci, które na­
pastują przechodniów nachalnym 
żądaniem wsparcia.

Przechodnie reagują na to róż­
nie. Jedni rzucają im pieniądze. Inni 
komentują mocnym słowem. Nie­
którzy przechodzą obojętnie...

(»)

Ring wolny
Miało byt Centrum Sztuki. I 

będzie! Wszyscy mieli na tym 
skorzystać, choćby przez prosty za- 
bieg wyrejestrowania Teatru ze spisu 
instytucji artystycznych i wprzęgnięcia 
go w nową strukturę, ale już jako 
zakładu budżetowego. Wiadomo, że 
chodzi głównie o szmal W"budże­
tówce" nie ma popiwku, można więcej 
zarobić i czuć się jakby bezpieczniej.

Aktorzy to, jąknie po razpierwszy 
óę okazuje, ludzie ambitni Furda 
apanaże. Liczy się praca i dzieło. Poza 
tym, dodają skromnie, musimy dbać o 
swoją aktorską reputację. Cóż to za 
artysta pracujący w Domu Kultury?

No i stało się. Zostają w minis­
terialnym rejestrze- Tylko nie wia­
domo kto na tym straci Na razie 
wychodzi na to, że halabardnicy po­
radzili sobie z administracyjnymi 
zakusami. A urzędy zrobiły to co sobie 
zamierzyły. Ale czy rzeczywiście po tej 
rundzie nie ma pokonanych? - 
Przekonamy się dopiero po werdykcie 
sędziów punktowych. W tym 
przypadku są nimi widzowie.

Fighter.

KOMUNIKAT
Wojewódzkiego Urzędu Statysty­
cznego o sytuacji społeczno gospo­
darczej województwa legnickiego 
w I kw. 1991 r.

W I kwartale 1991 r. w gospodarce 
województwa legnickiego odnoto­
wano następujące tendencje:
- zmniejszyła się produkcja sprzeda­

na przemysłu liczona w cenach 
stałych,

-spadła liczba mieszkań oddanych do 
użytku przez sektor publiczny,

- zmalał popyt na usługi transpor­
towe,

- spadla cena sprzedaży żyta, jęcz­
mienia oraz owsa w transakcjach 
wolnorynkowych,

- zwiększyły się przychody ze sprze­
daży detalicznej w handlu liczone 
w.cenach bieżących,

- zmniejszyło się zatrudnienie w 5 
podstawowych działach gospodar­
ki narodowej i wzrosło rejestrowa­
ne bezrobocie,

- wzrosły przychody pieniężne lud­
ności z tytułu wynagrodzeń za 
pracę,

- zmniejszyły się przychody ludności 
ze skupu produktów rolniczych.

MISTRZOWIE
KIEROWNICY

Są takie rejony Legnicy, gdzie 
Rosjanie próbują swoich umie­
jętności rajdowych. Wczoraj na ulicy 
Pancernej, dumny z siebie kierowca 
zdezelowanej łady pędził z pręd­
kością 80 km/h.

Nie byłoby w tym nic zdrożnego, 
no może z wyjątkiem ciut za dużej 
szybkości. Szkopuł tkwi w tym, że 
pędził on ulicą jednokierunkową, 
oczywiście w przeciwną niż 
obowiązujący stronę kierunek ru­
chu. Co ciekawsze a być może, 
dodaje tej sytuacji pikanterii - na 
rogu tejże ulicy znajduje się Ko­
menda Wojewódzka Policji.

Nie tylko uniknął wypadku nasz 
współpracownik w tym czasie tam 
przejeżdżający, ale również mogą 
cieszyć się policjanci, że "wybitny" 
mistrz kierownicy nie uszkodził ich 
gmachu bądź radiowozów.

Ale żarty na bok. Z wypowie­
dzi mieszkańców tej części miasta 
wynika, że częste zachowania rosyj­
skich kierowców są tam bardzo 
częste. Praktycznie nikt nie intere­
suje się tym co oni wyrabiają na 
drogach, szczególnie w godzinach 
wieczornych. Nawet wypadek na 
ulicy Jaworzyńskiej, kiedy w rozbi­
tym audi zginęło dwóch Rosjan 
nikogo jeszcze nie nauczył rozumu.

Czy musi dojść do kolejnej 
tragedii?

TANECZNA UCZTA
Tak można nazwać zbliżające się 

Mistrzostwa Polski Tańca To­
warzyskiego A, S w 10 tańcach. Tego 
jeszcze w Legnicy nie było. Przez dwa 
dni (30 kwietnia i 1 maja) będzie 
można podziwiać w hali widowis­
kowo-sportowej przy ul.Żołnierskiej 
finezję i kunszt taneczny czołowych 
par polskich. W programie również: 
popisy Mistrzów Polski w tańcach 
Disco i Rock'Roll, formacji tane­
cznej z Wrocławia oraz super 
atrakcyjny pokaz mody.

Jeszcze można nabyć bilety w Leg­
nickim Centrum Kultury oraz 
Ośrodku Sportu i Rekreacji. Warto 
zobaczyć, jak tańczą najlepsi.

(ted)

I Z KRAJU I ZE ŚWIATA |
- 15 maja Sejm rozpatrywać będzie 

przyjętą przez Sejmową Komisję 
Nadzwyczajną sprawozdanie o se-

. nackim projekcie Ustawy o ochro- 
i nie prawnej dziecka poczętego.

Ustalono kary za niedokonanie 
! obowiązków ubezpieczeń komu- 
| nikacyjnych i rolniczych. Za brak 

ubezpieczenia OC płacimy: sam. 
osobowe 4,5 min zł, sam. ciężarowe 

. i autobusy 6,3 min zł, pozostałe
■ pojazdy 1050 min zł. Nie zwalnia to 

jednak z płacenia składki.
- Prezydium NSZZ RI "S" przypo­
mina, że 20.04 minął termin 
rozmów z prezesem. Dotychczas 
związek nie otrzyma! odpowiedzi w 
tej sprawie.

■ Prezes Unii Polityki Realnej J. 
Korwin-Mikke przepowiedział, że 
w wyborach jesiennych partią 
S.Tymińskiego występująca pod

, roboczą nazwą "X" otrzyma 40% 
miejsc w nowym parlamencie, a 
UPR powinna uzyskaćdrugie miej­
sce. Jednocześnie skrytykował Po­
rozumienie Centrum twierdząc, że 
"Ten, kto wie, o co chodzi Po­
rozumieniu Centrum to geniusz".

- Od wczoraj w aptekach woje­
wództw: gdańskiego, elbląskiego i 
słupskiego leki wydawane są tylko 
za pełną odpłatnością.

- W Szczecinie spodziewana jest 
następna fala turystów zza Odry.

- Prezydent L. Wałęsa i premier 
Wlk. Brytanii J.Major podpisali 
wspólną deklarację - polsko-bry­
tyjską normującą stosunki poli­
tyczne i gospodarcze.

- Polska otrzyma 210 min dolarów 
pożyczki na modernizację sieci 
łączności.

- EWG rozważa możliwość zamknię­
cia swych granic dla polskiej 
wołowiny w celu własnych produ­
centów.

- Władze Swierdłowska ustaliły, że 
wobec braków rynkowych należy 
nawet ograniczyć zakupy związane 
z pogrzebami. Na jednego nie­
boszczyka przypada: 0,2 nP desek, 
7 m tkaniny czerwonej lub błę­
kitnej, 24 dkg gwoździ, komplet 
bielizny, para skarpetek, 50 chu- 
ste-czek do nosa i... 20 butelek 
wódki.

Z PLACU SŁOWIAŃSKIEGO
W czasie wczorajszego posiedzenia Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia 
dokonano analizy obecnej sytuacji na legnickim rynku pracy: omówiono 
program walki z bezrobociem i sprawy zatrudnienia absolwentów kończących 
naukę w różnych typach szkół wyższych i średnich.

Fot. St. Celoch

Wczoraj o godz. 14.15 jadący 
zbyt szybko z Piekar w kierunku cen­
trum ul.Wrocławską Marek S. ude­
rzył swoim audi w jadącego przed 
nim fiata 126p, ten z kolei w fiata 
FSO. Jednocześnie audi w chwilę po 
uderzeniu malucha obrócił się i ude­
rzył w jadący drugim pasem z

przeciwka samochód ciężarowy star. 
Straty właściciele samochodu ocenili 
wstępnie na około 70 min zł.

Tak więc jeden miłośnik szyb­
kiej jazdy kasuje 4 samochody. Czyż 
ten przykład nie uświadamia nam, że 
jednak za łatwo otrzymujemy prawo 
jazdy? Coś z tym fantem trzeba 
zrobić.

Zbigniew Broński PL



NIEDZIELA...

W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA I Życie dopisuje ciąg dalszy

Z SĄDOWEJ SALI WTROSCE 
O PRACOWNIKA

(lex)

^Ogłoszenia drobne

- Żaluzje. Montaż - Produkcja. 
lcl.258-59.

Juk organizacyjnie funkcjonuje 
Państwowa Inspekcja Pracy?

- Inspekcja Pracy jako organ 
nadzoru nad warunkami pracy 
powstała w 1833 r. w Anglii. Polska 
inspekcja pracy istnieje od .3 stycznia 
1919 r. Jej głównym zadaniem jest 
sprawowanie nadzoru nad prze­
strzeganiem przez zakłady pracy 
przepisów prawa pracy, ze szczegól­
nym uwzględnieniem przepisów 
bhp. Nadzorowi i kontroli podlegają 
wszystkie bez wyjątku zakłady pracy.

Organizacyjnie Inspekcja Pracy 
podlega bezpośrednio Sejmowi.

W Polsce jest siedemnaście 
Okręgowych Inspektoratów Pracy, 
ich obszary działania odpowiadają 
w przybliżeniu dawnym wojewódz­
twom. Legnica znajduje się na 
obszarze działania Okręgowego In- 
pektoratu Pracy we Wrocławiu. 
Przydziału zakładów do kontroli 
dokonuje okręgowy Inspektor Pracy 
z. uwzględnieniem kwalifikacji in­
spektorów i odległości zakładów od 
siedziby, w której inspektor pracuje.

Z Państwowym Inspektorem Pracy 
z Kazimierzem Filipowiczem 
rozmawia Zygmunt Mulek.

Czym zajmuje się Inspekcja 
Pracy?

- Do głównych zadań należy 
nadzór i kontrola ochrony pracy, 
a więc bhp oraz, ochrona trwałości 
stosunków pracy, ochrona wyna­
grodzenia za pracę, przestrzeganie 
czasu pracy, wykorzystanie urlopów, 
ochrona pracy kobiet i młodo­
cianych. Zadania są realizowane 
przez kontrolę, załatwianie skarg 
pracowniczych, udział w docho­
dzeniach powypadkowych, porad-

OBUWIE
importowane z Włoch, Hiszpanii i Niemiec oraz z 18 zakła­
dów obuwniczych z całego kraju, a także

Pani Elżbieta S. była kobietą 
bardzo przedsiębiorczą, Nic wystar­
czyło jej prowadzenie własnego biz­
nesu, postanowiła wykorzystać kon­
takty z Rosjanami. Pierwsze transak­
cje przyniosły spory zarobek, ale i to 
jej nic zadowoliło. Postanowiła 
działać inaczej.

Wiosną ubiegłego roku zaczęła 
robić "dobre" interesy. Jako pierw­
szych naciągnęła larisę i Siergieja A. 
Małżeństwo przyniosło jej kilka 
złotych pierścionków, dwa brylanty, 
złote wisiorki do łańcuszków i aparat 
fotograficzny "Kijew". Gospodyni za­
płaciła im jednak tylko za aparat, a 
na resztę kosztowności ustalili cenę - 
760 marek. Płatność miała nastąpić 
za kilka dni, lecz każda wizyta 
kończyła się obietnicami i wyznacza­
niem kolejnej daty. Wreszcie pani 
Elżbieta zaczęła unikać swoich 
znajomych.

Rosjanie, mimo pewnych obaw 
zgłosili się do legnickiej policji. Skie­
rowany do mieszkania Elżbiety S. 
patrol spotkał pod drzwiami innego 
Rosjanina, Gicnadija K. On także 
zawierzył gospodyni i zostawił jej 
pierścionek z brylantem, który 
wspólnie wycenili na 700 marek. On 
także nic mógł się doczekać pie­
niędzy.

Rozpoczęte w tej sprawie śle­
dztwo ujawniło, że działalność 

Elżbiety S. miała znacznie szerszy 
zasięg. Do oszukanych dołączył 
Aleksander P. Naciągnięto go na 
ponad 6 min zł, w złocic i sprzęcie 
telewizyjnym. Nic wiadomo, czy są to 
jedyne przypadki wykorzystania nai­
wności Rosjan. Bardzo możliwe, że 
naciągnięci na mniejsze kwoty, w 
obawie przed konsekwencjami zre­
zygnowali z dochodzenia swoich 
pieniędzy.

W akcie oskarżenia przedsta­
wionym E.lżbiccic S. piszc się, że 
zagarnęła ona ponad 14 min zł, w 
postaci złotych wyrobów, brylantów i 
różnego sprzętu technicznego. Os­
karżona nic przyznała się do winy, 
a w czasie rozprawy odmówiła skła­
dania jakichkolwiek wyjaśnień. Mi­
mo to, prawomocnym wyrokiem 
została skazana przez Sąd Rejonowy 
w Legnicy.

Elżbieta S. zwróciła wszystkim 
poszkodowanym należne im sumy, 
zapłaciła 1,5 min grzywny, a karą 
podstawową był rok i 3 miesiące 
pozbawienia wolności (w zawie­
szeniu na 4 lata). Takie orzeczenie 
spowodowane zostało ustalonym 
"przestępstwem ciągłym" (działal­
ność Elżbiety S. trwała od marca do 
czerwca ubiegłego roku), i wcześ­
niejsza karalność za podobne czyny.

KONFEKCJĄ 
firmy "Brawo" (po cenach zbytu) 

oferuje nowo otwarta

HURTOWNIA

CZARNA
przy ul.Zlotoryjskicj, róg I lutników w godz. 8.00-16.00, tel. 287 -10 

ZAPRASZAMY!

■

Pod takim tytułem opu­
blikowaliśmy 15 kwietnia informację 
o dwóch groźnych wypadkach samo­
chodowych, jakie miały miejsce na 
ulicach Legnicy.

Po dziesięciu dniach pobytu 
w szpitalu, odwiedził nas jeden 
z poszkodowanych w wypadku, który 
wydarzył się na rondzie przy ulicy 
Waszkiewicza. Co prawda, nic czuje 
się jeszcze najlepiej ale pomału wra­
ca do zdrowia. Że szpitala wypisana 

została już. także jego znajoma. 
Kolega, który był razem z. nimi w sa­
mochodzie. przebywa nadal w szpi­
talu chirurgicznym z obrażeniami 
żeber i płuc.

Nasz gość opisał dokładnie 
przebieg wypadku: kiedy opuszczał 
swoim fiatem 125p rondo, wjechał na 
niego jadący z dużą szybkością, 
nicprz.cstrzcgający prawa pierw­
szeństwa przejazdu na rondzie fiat 
ducato.

Rondo jest - tak zwanym - bez­
kolizyjnym rozwiązaniem węzłów 
drogowych. Stosuje się je we 
wszystkich newralgicznych punktach 
wielkich miast ale widocznie polscy 
kierowcy nie wiedzą, że nic 
obowiązyjc na nich zasada "prawej 
ręki". Przypominamy i prosimy 
ku-rujących pojazdami o ostrożność.

(j) 

nictwo dla zakładów pracy i współ­
działanie /. innymi organizacjami, 
jak: związki zawodowe i społeczne 
inspekcje pracy w zakładach.’

Gdy stwierdzone zostaną 
nieprawidłowości w zakładzie pracy 
jakie sankcje może zastosować in­
spektor?

- W wyniku kontroli Inspektor 
Pracy może wydać nakaz, zobo­
wiązujący kierownika zakładu do 
usunięcia stwierdzonych niepra­
widłowości w określonym terminie. 
Nakaz, ma charakter decyzji adminis­
tracyjnej może być wydany w spra­
wach bhp. W innych sprawach in­
spektor może wystosować wystąpie­
nie (charakter skargowo-wnios- 
kowy) oraz może nałożyć grzywnę 
pieniężną w wysokości do 1 miliona 
złotych za wykroczenie przeciwko 
prawom pracowników określonym 
w art. 281 do 283 kp. oraz w art. 22 
Ustawy oSpoIccz.ncj Inspekcji Pracy.

Wracając do codzienności, z ja­
kimi problemami spotykacie się 
najczęściej?

- Obecnie najwięcej problemów 
mamy ze zwolnieniami grupowymi. 
Przykładowo: w małych zakładach 
pracy zwalnia się pracowników na 
zasadach ogólnych, zamiast w opar­
ciu o ustawę o zwolnieniach grupo­
wych. Powodem takich praktyk jest 
chęć ominięcia obowiązku wypła­
cania przewidzianych prawem od­
praw pieniężnych których wysokość 
jest zależna od stażu pracy.

Najważniejszym jednak i naj­
szerszym obszarem aktywności 
Państwowej Inspekcji Pracy są 
sprawy bhp.

Zgadzam się z panem i mam 
nadzieję, że o tych sprawach szerzej 
porozmawiamy niebawem. 
Dziękuję za rozmowę.

W ZAKMACIE 
NA RATY

Zakład I landlowo-Produkcyj- 
ny ZAKM AT W POLKO W1CACII 
wystartował ze sprzedażą ratalną 
sprzętu R'IV, AGD i mebli. Pierw­
sza wpłata wynosi połowę, a nawet 
.30% wartości zakupionego towaru, 
wraz z. odsetkami. Pozostała część 
wpłacana jest w 3,5 lub 6 ratach. 
Zabezpieczeniem transakcji jest 
tylko deklaracja podpisana przez 
dwóch poręczycieli, obecnych przy 
zawieraniu umowy.

Sprzedaż ratalna to jeden ze 
sposobów walki z. konkurencją, która 
na naszym rynku jest już bardzosilna. 
Tymczasem popyt nic jest duży, z 
uwagi na relatywnie wysokie ceny 
towarów. Firma ma więc nadzieję, że 
to udogodnienie przyciągnie klien­
tów do jej sklepów, pozwoli zwięk­
szyć obroty. Sprzedaż ratalną pro­
wadzą wszystkie sklepy ZAK­
MATU.

Sklep ZAKMATU Legnicy 
mieści się przy ul.Sikorskicgo na 
Piekarach - tel. 647-66. Osoby zain­
teresowane zakupami na raty mogą 
uzyskać szczegółowe informacje w 
Zespole Handlowym ZAKMATU 
W Polkowicach - tel. 472-399

h.

Art & Musie Agency 
zaprasza:

sklep i biuro ul l/erska (pasa/)
1 land Iowy ul RosenbergńA 

pa;lei)
phl\ (’1). kasel\ lent ( i). |>ht\ »ml.> 
gowe. ksi.j/ki / muzyk.| gwiazd hxm 
akcesoria mu/u/nc ; kostki. steuns )

Pasztet z chrzanem
Zbliża się robotnicze świci 

i choć wcale mi nic tęskno r\ * ° 
botniczą władzą, to nic spo^ 

zapomnieć o popochodowych śn,, 
kaniach przy stole. Na ten dzień sal 
miałem .zarezerwowaną prawic ? 
całości. Z domu przynosiłem d<xja? 
kowc krzesła. Pożyczałem je także™ 
sąsiadów. Od rana przygoto^ 
wałem się do przyjęcia gości. jak’ 
ciekawostkę powiedzieć wypada żc 
w tym dniu z bufetu usuwaliśmy 
pasztet z. chrzanem.

Co zatem znajdowało się na 
stolach? Ano węgorz i |OSo, 
wędzony, kanapki krymskie, san. 
dacz, karp smażony i po żydowsku 
Dania ciepłe, to przede wszystkim 
sandacz soutc.

W tym dniu nic otwierało się 
lokali od rana. Musicliśmy czekać na 
"rozwiązanie się pochodu". Do tej 
pory zdążyliśmy już. zawsze rozłożyć 
na stołach zakąski, bo przecież 
znałem gusty swoich stałych klientów 
i czekaliśmy na sygnał z trybuny.

Najczęściej pierwszego maja 
spędzali u nas: dyr. Milany pan 
Popiół, dyr. Domagała z Centrali 
Ogrodniczej, pan Donice z Cechu 
Rzcmioscł Różnych, Doktor Nic- 
połomski i wielu innych znanych leg. 
niczan.

Czasem zastanawiałem się, 
dlaczego ci wszyscy ludzie ze 
świecznika przychodzą właśnie do 
mnie? Doszedłem do wniosku, żc 
wzięło się to z tej prostej przyczyny, iż 
nigdy, nikogo o nic nic prosiłem.

Czesław Dorocinkowski

O
SYTUACJE

Uzależnienie 
od miłości

Dwie atrakcyjne dziewczyny, o 
imionach Cwicta i Marina, pracują 
w jednym z legnickich szpitali, 
pielęgnując "niezwyciężonych ob­
rońców". W naszym mieście miesz­
kają już. ponad rok i mają dość 
rozmów o tym, co będzie z nimi, gdy 
będą musiały opuścić Polskę, która 
jest dla nich małym Edenem. Co się 
stanic, gdy przyjdzie czas powrotu 
w objęcia "matuszki" Rosji?

Cwicta i Marina szukają więc 
pomocy u nas, Polaków. Liczą na to, 
żc spotkają wreszcie tego wyma­
rzonego, jedynego na święcie, ta­
kiego, który da wszystko i odmieni 
całkowicie los zagubionej rosyjskiej 

dziewczyny.
N a począł ku znajomości wierzą 

żc to już właśnie on. Zaczynają ma­
newry usidlania chłopaka. Dają do 
zrozumienia: "Jesteś dla mnie wszys­
tkim". I czekają z rozmarzonymi 

dużymi (Krzami...
Raczej nic wybierają bohateró* 

swoich romansów. O miłości de­
cyduje nawet gest zwrócenia na nic 
uwagi. Wtedy ruszają do serca 
mężczyzny... Garną się do chłopa-

Nie trudno przewidzieć finu 
takiej zabawy. Trwa ona miesiąc 
może dwa i... ukochany znika- ' 
potem gra zaczyna się od n<’*‘ 
Kolejny chłopak, kolejna porażka

Morał z tej najprawdziwszej 
storn jest taki: Na pewno nie idzie t, 
o przyjaźń radziccko-polską,Iei7 
zwyczajne uzależnienie od mik**1'' 
może liczy się strach przed 
znanym losem w Ojczy źnie? LU 

wie, no kto'.’ BIZ‘,N



♦listy
Bardzo bulwersują mnie ar­

tykuły (a jest ich coraz więcej), ata­
kujące prezydenta miasta Tadeusza 
Pokrywkę. Nie zgadzam się z treścią 
wielu z nich, a już najbardziej z tymi, 
które traktują o sprawach oso­
bistych. Uważam, że nie wolno na­
ruszać strony prywatnej żadnego 
człowieka. Postępowanie przeciwne 
iest nieetyczne i sprzeczne z zasadami 
dobrego wychowania. Dlatego proszę 
was o więcej umiaru.

Joanna M.
(nazwisko i adres do 

wiadomości redakcji)

Od red. Naszym zdaniem, osoby 
zajmujące się działalnością polity­
czną czy piastujące urzędy nic mogą 
mieć pretensji, że także ich sprawy 
osobiste interesują opinię publiczną. 
I takich pretensji prezydent Tade­
usz Pokrywka (jak dotychczas) pod 
naszym adresem nic miał.
Za list dziękujemy.

Przeczytałem jeden list do re­
dakcji, który mówił o złym stanic 
naszych, legnickich jezdni. Proszę 
o wybaczenie, ale ten tekst był rak 
wygładzony, że podejrzewam, iż 
dokonano cenzorskich cięć.

Proszę przejechać się samo­
chodem ulicą Sawickiej - od 
skrzyżowania z Mickiewicza, w 
stronę parku miejskiego. Toż to 
nie droga, a wprost trasa narciar­
ska. Tyle tam dziur i wybrzuszeń, że 
aż przypominają się śnieżne muldy. 
Od skrzyżowania z ul.Rcymonta 
zaczyna się wprost wymarzony teren 
dla alpejczyków.

Proponuję, aby odpowiedzialni 
za drogi w mieście przejechali się tą 
drogą, ale przynajmniej z szybkością 
40 km/godz. Zobaczą, jak na tak 
krótkiej trasie samochód staje się 
momentami maszyną latającą.

Jednocześnie proszę, aby o ta­
kiej próbie lotniczej gazeta po­
informowała czytelników - wszyscy 
kierowcy zobaczą z przyjemnością 
jak "fruwa" dyrektor Rejonu Dróg 
i Mostów.

Andrzej Smokis
(adres do wiadomości redakcji)

Od redakcji:
Sami z przyjemnością popa­

trzymy na takie wyczyny.

PRAWDZIWE
DRZWI DO 

EUROPY
Otwarte granice na zachód, 

ceny niższe w Berlinie niż w Polsce 
powodują, że tysiące naszych roda­
ków jadą na tańsze zakupy. Jadą 
również ilcgniczanie.

Pewne małżeństwo z naszego 
miasta wybrało się niedawno 
własnym samochodem do Wielkich 
Niemiec. Portfel pełen marek dawał 
perspektywę udanych zakupów. 
Humory więc dopisywały. Prze­
jeżdżając przez jedno z miast nie­
mieckich nasi turyści spostrzegli 
nagle, że ich samochód "eskortują" 
motocykliści na potężnych Har­
leyach. Nim się zorientowali w sy­
tuacji szyby i karoseria samochodu 
zostały błyskawicznie rozbite i po­
gruchotane. Okazało się, że siedzący 
za motocyklistami pasażerowie byli 
uzbrojeni w metalowe pały zwień­
czone ołowianymi kulami. Całe to 
wydarzenie trwało sekundy. Na­
pastnicy na motorach zniknęli 
błyskawicznie w bocznych ulicach.

ZUS informuje
Sporo ostatnio zmienia się w 

zasadach przyznawania rent i emery­
tur. Chcąc zorientować się w swojej 
sytuacji, najczęściej możliwości 
podniesienia świadczeń, zaintere­
sowani piszą i telefonują do ZUS. W 
związku z tym złotoryjski Oddział 
ZUS prosi, aby ci, którzy już otrzy­
mają świadczenia powoływali się w 
swojej korespondencji na numer 
identyfikacyjny renty czy emerytury. 
Obok dokładnych danych, na każ­
dym odcinku przyniesionym przez 
listonosza widnieje symbol świad­
czenia np. oznaczający rodzaj świad­
czenia i tak: Eto emerytura, I - renta 
inwalidzka, P - powypadkowa, a na 
przykład KGI -renta inwalicka górni­
cza oraz symbol cyfrowy określający 
rok przyznania świadczenia, numer 
statystyczny adresata i termin pła­
tności. Powoływanie się w listach na 
numer identyfikacyjny ułatwia odna­
lezienie akt i przyspiesza rozpa­
trzenie konkretnej sprawy.

Składając po raz pierwszy wnio­
sek o przyznanie tego typu świadczeń 
(jakie dokumenty trzeba przy­
gotować napiszemy wkrótce) należy 
zgłosićsię do odpowiedniego Inspek­
toratu ZUS, w Legnicy ul.Roosvclta 
1, lei. 207-99, 239-01, 232-69.

(hal)

Fraszkowy 
drobiazg

Sławomira
Hillera

Za serce i chęci 
dołożą pacjenci, 
za dążność do wiedzy - 
koledzy.

- tak powiada o sobie S. 11illcr na 
podsumowanie fraszek o pracy 
zawodowej, która ma na celu um­
niejszenie bólu szczęk i we wniosku 
na temat swego hobby - ćwiczeń 
mięśni szczękowych, śmiechem wy­
woływanym satyrą.

TAPCZAN I WERSALKA

Stary tapczan, już łysieć, 
do wersalki zagadał: 
bezwstydniej niż ty się
- nic już nic rozkłada.

POLAK

Chciałby Polak do Raju 
(tolko wizu nic dajut).

Fraszki przeplatane są rysun­
kami ze zbiorów GALERII SATY- 
RYKONU Wojewódzkiego Domu 
Kultury, który jest wydawcą fraszek 
S. Hillera.

(st)

Policja niemiecka rozłożyła bez­
radnie ręce. Czar zakupów prysł jak 
szyby w samochodzie.

Nasi podróżnicy powrócili więc 
do Legnicy. Oni już wyleczyli się z "ot­
wartych drzwi do Europy". Więk­
szość z nas jeszcze nic. Ale na 
wszystko przyjdzie czas.

Samochód w ogniu

Wczoraj ok. godz. 23 na drodze 
Koskowicc - Księgicnicc spalił się 
całkowicie samochód osobowy FSO 
1500. Straty szacuje się na 15 
milionów. Właściciela pojazdu nic 
ustalono.

(ted)

Fraszka dnia
Co w mieście się dzieje, będziesz 
wiedział wszystko, 
gdy zacznicsz czytać "Gazetę leg­
nicką"!

Po słońce i zdrowie do 
ZABORÓWCA

Do rozpalenia pierwszego 
obozowego ogniska pozostały już 
tylko dwa miesiące. Komenda Huf­
ca ZH P Legnica, jak co roku, jest or­
ganizatorem obozów i kolonii dla 
dzieci i młodzieży w stałej bazie 
obozowej w Zaborówcu, położonej 
wśród samotnego lasu nad jezio­
rem Brzeżno w województwie 
leszczyńskim.

Baza jest w stanic przyjąć 350 
uczestników w każdym z dwóch 
turnusów organizowanych pod na­
miotami z zabezpieczeniem odpo­
wiednich warunków socjalno-by­
towych i sanitarnych, jak: natryski, 
toalety, stołówki, świetlica, sala 
dyskotekowa.

21-dniowe turnusy organizowa­
ne będą w dwóch terminach: od 
26.06 do 16.07 i drugi od 16.07 do 
05.08. Koszt pobytu dziennego 
wynosi 57 tys. zł (w tym cztery 
posiłki).

Bliższych informacji udziela 
Komenda Hufca ZHP w Legnicy 
ul.Rynek 30 osobiście lub telefo­
nicznie (tel.201-22, 235-95) w godz. 
8.00-16.00.

Organizatorzy zapraszają 
wszystkich chętnych, nie tylko har­
cerzy. Czym są obozy harcerskie, ile 
mogą dać wzruszeń, przeżyć i 
wspomnień, jak silne tworzą więzy 
przyjaźni, wie tylko ten, kto chociaż 
raz znalazł się w kręgu harcerskiego 
ognia.

pek.

Bogacze

Wczoraj po południu legnickie 
ulice w centrum były oświetlone 
równic intensywnie jak o północy. 
Ciekawe, czy to świadczy o bogac­
twie miasta czy o głupocie? Jak na 
ironię właśnie wczoraj najednejztak 
solidnie oświetlonych arterii wyda­
rzył się wypadek...

Do Lubina

Po dużych koncertach w Leg­
nicy, rockfani którzy mają jeszcze 
trochę siły, a chcą zobaczyć w akcji 
kapele legnickie, zapraszamy do 
Lubina. W piątek o 20 w sali 
tamtejszego I LO rozpoczną się 
"Czadowanki nocą". W pierwszy 
wieczór wystąpi prawdopodobnie 
THE LESS, natomiast w sobotę 
również od 20 będzie okazja 
sprawdzić formę zespołów MARIA 
NEFEL1, NOCNE BOOGIE i 
szczecińskich KOLABORAN­
TÓW.

(masz)

Na fali

Najbliższe audycje naszego leg­
nickiego mrl (68-9 Mhz) będą nada­
ne w niedzielę (og. 10) i we wtorek 
(Og. 19).

(masz)

tv
Czwartek 25 kwietnia

Wsch. SI. 4.19 Wsch. Ks. 15.16 
Zach. SI. 18.51 Zach. Ks. 2.40

Imieniny
Jarosława-. Marka

Pogoda
Bez większych zmian. Tem­

peratura nadal w granicach - rano i w 
nocy 1-2°C, natomiast w dzień 
maksymalnie do 15°C. Wiatr słaby, 
umiarkowany. Ciśnienie stałe. Nic 
wykluczone opady.

Program I

12.00 -15.55 Telewizja edukacyjna 
12.00 O naturze rzeczy
12.30 W święcie sztuki
13.00 Fizyka - Grawitacja
13.30 Cisza i dźwięk (7)
14.05 Agroszkoła
14.35 Przez lądy i morza - film dok.
15.00 MEN informuje
15.05 Duch romantyzmu - serial dok. 

ang.-franc.
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Vidco-Top
16.20 Dla młodych widzów: Kwant 

oraz kino Kwanta: O naturze 
rzeczy - serial USA

17.15 Telccxprcss
17.30 Prawo prawa - czyli długi
17.45 Podróże na Kresy - reportaż
18.10 Ginące zawody: Kowalstwo
18.45 Magazyn Katolicki
19.15 Dobranoc: Słoneczna panien­

ka i deszczowy kawaler
19.30 Wiadomości
20.05 Heroina - serial scnsac. ang.
21.00 Pegaz
21.30 Interpelacje
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Studio sport
23.00 Cztery ostatnie minuty - Teatr 

Wizji i Ruchu z Lublina
23.35 Język angielski (55)

Program II

14.55 Program dnia
15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 Reportaż
17.00 Program publicystyczny
17.30 Giełda
18.00 Fakty
18.30 Cudowne lata - serial USA
19.00 Magazyn 102
19.30 Język niemiecki (25) 
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55Studiotcatralnc Dwójki: Woo- 

dy Allen - "Śmierć"
22.50 CNN

Piątek
26.04

Program I

7.40 Exprcss gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 Chłopi (4) - serial TP
11.55 Aktualności tclcgazety

Program II

7.55 -11.00 'IV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 Santa Barbara - serial USA

10.00 CNN
10.15 Magazyn 'IV Śniadaniowej

KURSY WALUT
Let-nica 25.04.1991 g.9.00

USD DM
NBP 9310/9690 5366/5586
PKO 9400/9500 5430/5600
Kantor
Lenina 14 9380/9470 5450/5530
Targo­
wisko 9350/9470 5450/5550

INFORMATOR
Pogotowie ratunkowe - 999
Straż Pożarna . 998
Policja . 997
Pogotowie Gazowe - 992
Pogotowie
Wodno-Kanalizacyjne - 993
Pogotowie Energetyczne -991
Pomoc Drogowa -981

Informacja PKP -910
Informacja PKS - 936
Informacja WPK - 237-58
Informacja Celna - 208-63
Informacja
Służby Zdrowia -23-177
Informacja
Turystyczna PTTK - 23-327
Informacja Orbis - 22-923
Informacja WPGT
Piast Tourist - 23-982
Biuro Zakwatcrowań -28-192
Informacja Usługowa - 22-274

SZPITALE

Ginekologiczno-położniczy ulJa- 
worzyńska, pomoedoraźna dla dzieci 
ul.Iwaszkicwicza, oddziały wewnę­
trzne ul.Rcymonta, oddział zakaźny 
ul.Nowotki. Ostry dyżur chirur­
giczny, szpital przy ul.Murarskicj.

APTEKI

Dyżur pełni apteka przy ul.Złoto- 
ryjskicj, tel.257-72

ZAPRASZAMY
SDK "Kopernik"

26 kwietnia (piątek) godz. 16.00 - 
turniej tenisa stołowego

MDK "Dom Harcerza"
25 kwietnia (czwartek) godz. 16.00 - 
pokaz zwierząt domowych

Dom Oficera
25 kwietnia (czwartek) godz.19.30 - 
program satyryczno-kabaretowy z 
udziałem A. Biedrzyńskiej i P. Dłu- 
żewskiego

"Gorąca 13"
Mieszkańcy domu przy ul.Sos- 

nkow-skiego 13 poinformowali nas, 
że od lutego we wszystkich kranach 
zainstalowanych w ich mieszkaniach 
cieknie ciepła woda. J est ona nawet w 
rezerwuarach klozetowych. Zgła­
szali ów problem wielokrotnie w 
administracji Spółdzielni Mieszka­
niowej "Piekary", jak dotąd bez 
skutku. Poza tym spółdzielnia ta nic 
zadbała o kontenery na śmieci...

Jak tak dalej pójdzie, to trzeba 
będzie na wzór słynnej warszawskiej 
"Alternatywy 4" przemianować na­
zwę ulicy Sosnkowskicgo 13 na 
"Gorącą 13". A może wystarczyłyby 
ręce i głowa porządnego fachowca? 
Bo śmiech pusty bicrzc...

(ted)



Międzynarodowy 
Turniej Juniorów

MKS Zagłębie Lubin, wraz z 
Okręgowym Związkiem Piłki Noż­
nej w Legnicy, organizuje w dniach 
30.04-02.05 Międzynarodowy Tur­
niej Juniorów o Puchar Prezesa 
MKS Zagłębie Lubin.

Rywalami Lubinian będą mło­
dzi zawodnicy USPC Commentry 
(Francja) oraz Grossalmerode (Nie­
mcy).

Program zawodów:
30.04 godzl7.00 Commentry: Gros­
salmerode
01.05 godz.17.00 Grossalmerode: 
Zagłębie
02.05 godz. 11.00 Commentry. Za­
głębie

Na wszystkie mecze, rozgry­
wane na stadionie OSIR-U, przy ulicy 
Odrodzenia, wstęp będzie wolny.

Oprócz Pucharu, zostaną rów­
nież wręczone nagrody OZPN dla 
najlepszych: bramkarza, Strzelca i 
piłkarza turnieju. Fundatorami na­
gród i upominków są także ZBK, ZG 
Lubin i PZG.

Kibiców piłkarstwa serdecznie 
zapraszamy do Lubina.

Jas

KRONIKA 
POLICYJNA

W mieszkaniu przy ul.Wro- 
ctawskiej 8/13 ujawniono zwłoki 51 
letniego Józefa Ch. Zmarł on 10 dni 
temu i dopiero silny odór spowo­
dował zainteresowanie sąsiadów. Ot, 
typowy przykład naszego zamykania 
się w czterech ścianach.

Również zwłoki ale tym razem 
2 osób ujawniono przy ul.Matejki 
4/9. W obu przypadkach podjęte 
czynności śledcze nie potwierdziły 
ewentualności działania osób trze­
cich.

Nasila się fala przestępstw 
nazywanych powszechnie "mieszka- 
niówką".

- Przy ulicy Niedziałkowskiego 
złodzieje wyrwali kraty z okna i wy­
nieśli sprzęt elektroniczny o łącznej 
wartości 13 min zł.

- Na ul.Beskidzkiej sprawcy ot­
worzyli drzwi mieszkania na tzw. 
pasówkę i skradli wieżę stereo, kasety 
i pieniądze. Łącznie obłowili się na 14 
min zł.

- Mieszkanie przy ul.Marchle- 
wskiego zostało "otwarte" poprzez 
wyłamanie zamków. Skradziono 
sprzęt RTV na sumę 2 min zł.

Marian Putyra 
komentuje

Manchester Utd: Legia (1:1) (1:0)

Był to nienajgorszy mecz Legii. 
Szkoda, że zabrakło wytrzymałości 
nerwowej w pierwszym meczu. Być 
może moglibyśmy się bardziej 
emocjonować rewanżem w Manche­
sterze. Legia gra, jakby dwoma 
torami. Inaczej w lidze, a inaczej w 
europejskich pucharach. W Europie 
zawodnicy pokazują, że potrafią grać 
w piłkę nożną. Trochę gorzej sprawa 
wygląda na krajowych boiskach. 
Więc problem tkwi chyba jednak w 
motywacji.

W zespole Legii wyraźnie 
można dostrzec dość duży potencjał, 
wszak jeśli obie połowy meczu 
przeanalizujemy oddzielnie, to oka- 
że się, że druga część meczu została 
przez legionistów wygrana. Naj­
ważniejsze mimo wszystko jest to, że 
wojskowi nie przynieśli nam wstydu. 
Na pewno zaprezentowali się lepiej 
niż reprezentacja, w meczu z Turcją. 
A dzięki remisowi, zapewnili polskim 
klubom kolejne punkty w rakingu 
drużyn europejskich.

SZEPT AMORA

Wystarczy

Jak Pan Bóg dopuści 
wystarczy jeden uścisk.

T. Gicgier

Fot. St. Celoch

Zapraszamy do zamieszczania ogło­
szeń i reklam na łamach Gazety Leg­
nickiej. Ceny promocyjne: ogłosze­
nia drobne - 2 tys. zł za słowo, ogło­
szenia ramkowe - 5 tys. zł za Icm2.

Gazeta Legnicka. Adres redakcji: 
59-220 Legnica, ul.Chojnowska 76. 
Tel.234-12. Redaktor naczelny: Wi­
told Podedwomy. Wydawca: Wy­
dawnictwo ALFA sp. z. o.o. Ind. 
390001678. Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. 
Druk: Spółdzielnia Papierniczo- 
Poligraficzna "Poligraf.

Czas akcji - każda środa - godzina 
15.00 oraz sobota - wczesne po­
południe.
Miejsce akcji - ulica Leńskiego, 
przed Wojewódzkim Domem 
Kultury.
Osoby - setki miłośników filmów 
i sprzętu video.
Scena - zatarasowana na przestrzeni 
kilkuset metrów ulica. Samochody 
usiłujące się przedrzeć przez tłum 
ludzi. Na ścianie budynku napis: 
"Pod karą administracyjną zakazuje 
się handlu na ulicy".
Morał - po co zakazy, jeśli nikt nie 
respektuje a tym bardziej nie chce 
egzekwować.

CZERWONA 
WYGRYWA

Facet, ze łzami w oczach, stawia 
ostatnią lisią skórkę na szczęśliwą 
kartę. Oczywiście przegrywa. Potem 
płacz, prośby... Parę metrów dalej, 
przy innej skrzynce, jakaś babina ze 
wsi, skuszona przez naciągaczy, sta-, 
wia pieniądze przeznaczone na zaku­
py i przegrywa. Lamenty i błagania 
nikogo nie wzruszają. Naciągacze 
szybko zwijają majdan i znikają. Za 
targowiskiem dzielą się pieniędzmi, 
wypijają wódkę i po jakimś czasie 
zaczynają zabawę od nowa.

Reguły tej gry są proste. Z trzech 
kart tasowanych przez krupiera 
należy obstawić jedną. Powiedzmy, 
że jest ona koloru czerwonego. Gdy 
trafisz - wygrywasz. Nie trafisz, 
płacisz. Aby przyciągnąć jak naj­
więcej jeleni, oszuści stosują różne 
triki. Tasujący karty sprawia wra­
żenie kompletnie pijanego, prze­
kłada je bardzo niezdarnie, trzęsą mu 
się ręce... Ale to tylko pozory. Kolesie 
z obstawy, w tym czasie, wyszukują 
naiwnego. Gdy znajdą, na początek 
dają mu raz, albo dwa wygrać. Po­
tem, gdy klient się rozochoci, stosują 
różne sztuczki, jak przekładanie kart, 
zaginanie i wiele innych. Kończy się 
to dla delikwenta bardzo przykro. 
Przegrany przeklina swój los. Nawet 
jeżeli komuś uda się wygrać to i tak 
kolesie z obstawy zabiorą fanty. 
W najlepszym przypadku kończy się 
pyskówką, w najgorszym - można 
zainkasować parę ciosów, bowiem ta 
gra jest tak ułożona, że wygrywają 
tylko naciągacze...

Inna sprawa, że przy grających 
zawsze zbiera się spory tłumek ga­
piów. Nawet nie grając - łatwo stracić 
portfel. Po prostu ktoś o zwinnych 
palcach niepostrzeżenie go wy­
ciągnie...

Takich grup naciągaczy działa na 
legnickim targowisku kilka. Ten pro­
ceder trwa już bardzo długo i przy­
nosi im pokaźne profity. A że naiw­
nych nie brakuje, może to jeszcze 
długo funkcjonować. Chyba, że po­
licja znajdzie czas i chęć aby proceder 
ten ukrócić.

Póki co, warto pomyśleć - czy gra 
warta jest świeczki.

(S)
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Pod takim hasłem MDK "Dom 
Harcerza" w Legnicy przy współ­
udziale Zarządów Oddziałów PTTK 
w Legnicy, Jaworze, Złotoryi i Pro­
chowicach oraz Zarządem Oddziału 
Wojewódzkiego PTSM organizuje 
I PRZEGLĄD DZIAŁALNOŚCI 
TURYSTYCZNO-KRAJO­
ZNAWCZEJ SZKÓŁ PODSTA­
WOWYCH I PONADPODSTA­
WOWYCH. Celem przeglądu jest 
ożywienie działalności turystyczno- 
krajoznawczej, podejmowanie kon­
kretnych działań na rzecz ochrony 
środowiska oraz integrowanie or­
ganizacji turystycznych w dzia­
łalności na rzecz dzieci i młodzieży 
szkolnej.

Czy wiecie, że...

Pierwszy szpital założono w 
Legnicy w 1280 roku, od kamienicy 
w której został usytuowany nadano 
mu patrona - św. Mikołaja. Placówka 
była początkowo własnością miasta, 
ale brak funduszy powoduje jego 
rychły upadek. Osiem lat później 
szpital pod tym samym patronem 
funduje książę Henryk. Za zgodą 
biskupa zostaje on przekazany krzy­
żowcom z Wrocławia, ze zgro­
madzenia św. Macieja.Przy tej okazji 
otrzymali oni także kościół św. 
Mikołaja.

W1408 roku były w mieście już 
dwa szpitale: św. Stanisława i św. 
Anny. Oba prowadzone były przez 
zakony żebracze. Pięć lat potem szpi­
tal św. Anny zostaje przeznaczony na 
dom opieki dla ubogich kobiet. Nie 
wiadomo, czy funkcjonował wów­
czas jeszcze szpital św. Mikołaja, ale 
wymienia się go w testamencie 
książąt Ludwika II i Elżbiety, z 1435 
roku.

W tym też czasie szpital św. 
Anny zamieniono na lecznicę dla 
trędowatych. Tak samo zmieniono 
przeznaczenie placówki św. Sta­
nisława, znajdującej się nad Ka­
czawą. Pod zarząd miasta prze­
chodzą szpitale św. Anny i św. 
Mikołaja,w 1417roku.Tojednaknie 
zaspokaja potrzeb i w 1446 roku "z 
trzech małych domków" - jak pisze 
kronikarz powstaje szpital dla 
"biednych kleryków"

(a-b.)

W okresie od 15 marca do 15 |j. 
stopada 1991 komisja konkursowa 
oceni udział szkół w imprezach tu- 
rystycznych i krajoznawczych organi­
zowanych przez PTTK, działały 
na rzecz środowiska przyrodnicze- 
go, ilość zdobytych odznak turystyki 
kwalifikowanej i krajoznawczych 
oraz podnoszenie kwalifikacji tu­
rystycznych młodzieży.

Podsumowanie przeglądu od­
będzie się w listopadzie 1991. Za 
wyniki osiągane w poszczególnych 
sferach działalności turystycznej 
uczestnicy otrzymują nagrody j 
wyróżnienia.

Zachęcamy szkoły do udziału w 
imprezach turystyczno-krajoznaw­
czych. Proponujemy także korzy­
stanie z poradni turystyczno-kra­
joznawczej "Domu Harcerza" w 
godzinach 16.00-18.00 oraz pro- 
ponujemy działalność w klubie tu­
rystycznym tej placówki.

pek

Policja nie przyjechała
Mieszkańców kamienicy przy 

ulicy Z-Kossak, zaniepokoiła awan­
tura mająca miejsce na klatce scho­
dowej. Pijany młodzieniec, zabierał 
się właśnie do wybijania szyb w 
oknach na trzecim piętrze. Udało się 
go wspólnymi siłami odwieść od 
tego zamierzenia i zawiadomiono 
pogotowie policyjne. Pomimo przy­
jęcia zgłoszenia, radiowóz nie dotarł 
na miejsce zdarzenia. Lokatorzy wy­
prowadzili pijanego przed budynek i 
tam go zostawili.

O godz. 22.30, zjawił się 
ponownie. Odgłosy bijatyki obudziły 
wszystkich mieszkańców. Zgłoszono 
jeszcze raz awanturę policji. I znów 
mimo zapewnień, nie zjawił się nikt 
Zbudowani tym przykładem loka­
torzy zabarykadowali się w swoich 
mieszkaniach, aby w miarę spokojnie 
doczekać do rana.

Znamy kadrowe kłopoty Policji, 
ale chcielibyśmy, aby przełożeni 
dyżurnych pogotowia wyjaśnili, co 
stanęło na przeszkodzie w udzieleniu 
pomocy mieszkańcom z ul.Kossak 1. 
Z tego co wiemy, nie było tej nocy 
żadnego polowego Ołtarza do 
pilnowania.

Jas

LEGNICKA LIGA SZARADZISTÓW
Objaśnienia wyrazów podane są w' 
przypadkowej kolejności, zaś wpisa­
ne litery mają ułatwić umiejscowie­
nie wyrazów w diagramie.

- owalna bryłka masła
- gatunek pająka
- obsada statku
- ministerstwo
- krokus
-wzrost, przybytek
- roślina lecznicza o drobnych żółtych 
kwiatach

- bohaterstwo
- zydel, stołek
- pasek papieru pomocny czytające­

mu książkę
- wełna czesankowa na ubrania
- część wagi aptecznej
-tama
- tkanina lniana
- anarchia
- wysokość ściany bocznej ostrosłupa
- drapieżnik z rodziny łasicowatych
- tenisowa lub kosmiczna
- miesiąc wiosenny
- imitacja towaru na wystawie
- szarfa
- gospoda dla wojskowych
- siła, moc
- utwór wokalno-muzyczny

"ZBIGNIEW"
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